امروزه در اطراف ملایر حدود ۱۰۰ دستگاه بافندگی فعال وجود دارد. قالی‌های تولید شده عمدتاً دارای زمینه‌ای با طرح هراتی هستند. گاهی اوقات در این نوع قالی مدالیون‌های بزرگی با آویزه‌هایی که به پیکانی ختم می‌شود، دیده می‌شوند. از اواخر قرن گذشته،

فرش ملایر، (۱۳۱۸ هـ. . ۱۹۰۱ م.) موزه فرش تهران

به وجود می‌آورند، دستگاه‌های بافندگی ملایر، قالی‌هایی را با اندازه‌های کوچک با گره متقارن و یک پود در میان گره‌ها تولید می‌کنند و تنها گاهی قالی‌هایی با اندازه‌های بزرگتر برای صادرات تولید می‌شود.